
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

 PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA/FITOPATOLOGIA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOUTORADO SANDUÍCHE NO 
EXTERIOR/PDSE/CAPES

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia/Fitopatologia, no uso de 
suas atribuições, 

Resolve: 

Designar  os  membros  da  Comissão  de  Avaliação  Doutorado  Sanduíche  no 
Exterior/PDSE/CAPES  -  Edital  CAPES  nº  17/2025 e  Edital  PRPG  n°  063/2025, 
Processo nº 23090.019829/2025-86

Prof. Dr. Willian César Terra - Coordenador - PPG Agronomia/Fitopatologia

Prof. Dr. Eduardo Alves - Docente permanente - PPG Agronomia/Fitopatologia

Prof.  Dr.  Ludwig  Heinrich  Pfenning  -  Docente  permanente  -  PPG 
Agronomia/Fitopatologia

Prof. Dr. Bruno Montoani Silva -  Docente permanente externo - PPG Ciências do Solo

Guilherme Holanda Chaves - Representante discente PPG Agronomia/Fitopatologia

Lavras, 04 de setembro de 2025

Prof. Dr. Willian César Terra
Coordenador do PPG em Agronomia/Fitopatologia


		2025-09-05T10:04:27-0300




